DIRETORIA DE ENSINO

SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E CONTROLE

Exame de Admissão ao Curso Preparatório de Cadetes do Ar

A ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pela PORTARIA DIRENS Nº 216/DCR, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022, torna

pública a convocação do(s) candidato(s) abaixo listado(s), até então selecionado(s) na

condição de EXCEDENTE(S), para comparecer à Escola Preparatória de Cadetes do Ar para

fins de preenchimento de vaga(s) não completada(s) em razão de falta(s), desistência(s) ou não

habilitação à matrícula.

DATA: SOMENTE NO DIA 22/01/2023

HORÁRIO: Chegar à EPCAR, ATÉ as 14:00 horas. (Abertura dos Portões às 13:00h - horário local)

LOCAL: Escola Preparatória de Cadetes do Ar (EPCAR), Rua Santos Dumont, nº 149, São José,

Barbacena-MG

Consultar no site https://ingresso.afaepcar.fab.mil.br :

Folheto Informativo ao futuro Aluno do CPCAR

CPCAR - MASCULINO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Clas AC Optante Clas RV Nome do candidato Média Final

1 Não -- ANDRÉ GUILHERME PINTO DA SILVA 8.0750

2 Não -- GUILHERME PAES BARRETO DE OLIVEIRA 8.0625

3 Não -- MIGUEL PROCOPIO LELO 8.0625

4 Não -- LUCAS LEITE SILVA 8.0562

5 Não -- GABRIEL NASCIMENTO MORANDI 8.0562

6 Não -- PEDRO HENRIQUE BORGES DO NASCIMENTO 8.0437

7 Não -- TIAGO RIBEIRO BAILLY 8.0375

8 Não -- MIGUEL MESSIAS GONÇALVES DE OLIVEIRA 7.9937

9 Não -- THÉO MONTEIRO STAINKI 7.9937

10 Não -- PEDRO EDUARDO AGUIAR FINI 7.9875

11 Não -- RAFAEL SANTIAGO LIMA ALVES 7.9687

12 Não -- RÔMULO SOARES FEIJÓ BAPTISTA 7.9625

CPCAR - MASCULINO (RESERVA DE VAGAS)

Clas AC Optante Clas RV Nome do candidato Média Final

-- Sim 1 GUILHERME TROVAO DOS SANTOS 7.0062

-- Sim 2 PEDRO VITOR OLIVEIRA DE MENDONÇA 6.9687

-- Sim 3 GUILHERME FERREIRA FONSECA 6.9562

-- Sim 4 CAIO LUCAS DE OLIVEIRA FRANCISCO 6.9312

Impresso em: 17/01/2023 Página 1

https://www.fab.mil.br/ingresso/arquivos/2022/cpcar/cpcar2023_folheto_informativo.pdf

-- Sim 5 JONATHA REIS DE ALMEIDA 6.8500

Impresso em: 17/01/2023 Página 2